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Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg kan så forstå, at statsministeren ikke vil be- 
kræfte, at det altså ikke bliver offentlige bespa- 
relser, og at det ikke bliver en langsommere 
gældsafvikling end i 2010-planen, der skal fi- 
nansiere eventuelle skattelettelser. 

Jeg synes, at det er noget nemt at komme om 
ved det, når man bruger sætningen »ikke mere 
at føje til«. Jeg vil bare sig til statsministeren, at 
hvis statsministeren ikke kan bekræfte det, der 
også har været sagt tidligere fra statsministerens 
side under valgkampen og også her, så bliver jeg 
jo nødt til at stille et skriftligt § 20-spørgsmål til 
statsministeren for at få det bekræftet, for jeg sy- 
nes, det er afgørende, at det bliver sagt, sådan at 
masser af mennesker ikke kommer til at gå i 
usikkerhed om, hvordan deres fremtid vil se ud, 
hvad enten det er pensionister, førtidspensioni- 
ster, efterlønnere eller andre, som kunne komme 
til at bidrage til det her. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Til hr. Nicolai Wammen vil jeg sige, at jeg ikke 
agter at gå ind i overvejelser om overvisman- 
dens udtalelser på et tidspunkt, hvor regeringen 
sidder og gør sig sine egne overvejelser om et 
muligt økonomisk råderum. 

Det er før set, at der ikke nødvendigvis er 
enighed mellem regeringen og Det Økonomiske 
Råd, og sådan skal det også være. Men hermed 
har jeg ikke sagt noget om, hvorledes jeg i øvrigt 
forholder mig til de analyser, der er foretaget af 
Det Økonomiske Råd. 

Det undrer bare ikke mig, at hr. Nicolai Wam- 
men taler imod skattelettelser, for socialdemo- 
krater er imod at sætte skatten ned. Socialdemo- 
krater kan kun én ting: De kan kun sætte skatten 
i vejret. Det er selvfølgelig derfor, hr. Nicolai 
Wammen hele tiden forfølger den her sag, for hr. 
Nicolai Wammen vil ikke sætte skatter ned. Hr. 
Nicolai Wammen vil kun sætte skatter op. Det er 
jo det, der er den politiske forskel på os. 

Så kan jeg kun sige til hr. Jens Peter Verner- 
sen, at jeg ikke betragter det som en trussel, men 
som et tilbud, at hr. Jens Peter Vernersen vil stille 
et § 20-spørgsmål. 

Kl. 14.25 

Formanden: 
Hr. Nicolai Wammen, sidste runde. 

Nicolai Wammen (S): 
Det er jo lidt tankevækkende, at statsministeren 
i stedet for at svare på den kritik, der kommer 
fra overvismanden, synes, at han vil lave et stør- 
re angreb på min person. Det kan jeg leve med. 
Derimod har jeg svært ved at se, hvordan rege- 
ringen kan leve med en så klar melding fra over- 
vismanden og så samtidig sige, at det vil man 
slet ikke forholde sig til. 

Så må jeg også gøre statsministeren opmærk- 
som på, at Socialdemokratiet har fremlagt sine 
tanker på skatteområdet med omlægninger in- 
den for skatten; så det er ikke skattestigninger, 
men en mere retfærdig fordeling at skattebyr- 
derne. Det ved statsministeren jo også udmær- 
ket godt. 

I øvrigt kan jeg også sige, at overvismanden 
har sagt, at det kunne være fornuftigt at lave 
omlægninger inden for skattesystemet, men rå- 
derum til egentlige skattelettelser er der ikke. 

Der må vi så konstatere, at ikke nok med, at 
regeringschefen ikke i dag vil fortælle, hvornår 
man kan sige, om der er råderum, han vil heller 
ikke forholde sig til et meget kraftigt vink med 
en vognstang fra overvismanden. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan kun sige til hr. Nicolai Wammen, at jeg 
vil ønske, at alle så vil kaste sig over og studere 
det socialdemokratiske skatteoplæg, for det vil 
fremgå med al ønskelig tydelighed, at her er der 
lagt op til ny brandbeskatning af befolkningen. 

Hvis Socialdemokratiet fik mulighed for at 
gennemføre den skatteplan, som nu er lagt frem, 
vil det føre til en eksplosion i en række skatter 
og afgifter. Lad mig bare f.eks. nævne ejendoms- 
værdiskatten, og en række andre skatter og af- 
gifter vil blive sat kraftigt i vejret til skade for al- 
mindelige mennesker. Det vil være en genopta- 
gelse af den skattepolitik, som Socialdemokrati- 
et førte, da partiet var i regering. 

Lad mig så bare føje til, at nu følger regerin- 
gen den tidsplan, som hele tiden har ligget, 
nemlig at vi bruger den første del af året på at 
vurdere, hvad der måtte være af økonomisk rå- 
derum. Og vurderer regeringen, at der er et så- 
dant råderum, vil vi leve op til det, der står i re- 
geringsprogrammet, nemlig at starte en sænk- 
ning af skatten på arbejdsindkomst den 1. januar 
2004. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


